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Sub | Item | Asig Presupuesto Presupuesto Ejecucion
Titulo Denominaciones Inicial Vigente Acumu}ada a
Julio

INGRESOS 0 0

GASTOS 58.155.769.746 60.292.589.694 33.560.120.961

27 APORTE FISCAL LIBRE 58.155.769.746 60.292.589.694 33.560.120.961

01 PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 20.102.967 21.357.570 11.919.201

001 |Presidencia de la Republica 20.102.967 21.357.570 11.919.201

02 CONGRESO NACIONAL 151.517.037 157.955.275 89.606.762

001 |[Senado 53.088.861 54.748.460 31.088.143

002 [Céamara de Diputados 82.091.879 86.617.491 49.964.077

003 |Biblioteca del Congreso 14.841.180 15.094.207 7.684.315

004 |Consejo Resolutivo de Asignaciones Parlamentarias 1.495.117 1.495.117 870.227

03 PODER JUDICIAL 626.715.599 643.362.179 405.410.180

001 |[Poder Judicial 476.170.579 491.418.846 317.981.576

003 |Corporacion Administrativa del Poder Judicial 146.361.890 147.760.203 85.594.793

004 |Academia Judicial 4.183.130 4.183.130 1.833.811

04 CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA 96.357.422 96.357.422 56.801.800

001 |Contraloria General de la Reptiblica 96.357.422 96.357.422 56.801.800

05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA 2.615.799.586 2.785.958.765 1.558.628.783

002 |Servicio de Gobierno Interior 74.153.686 74.153.676 39.803.928

004 |Servicio Nacional de Prevencion y Respuesta ante Desastres 20.717.905 20.724.192 12.559.440

005 |Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo 408.573.535 477.265.105 186.094.183

007 |Agencia Nacional de Inteligencia 8.514.366 8.514.366 5.149.750

008 |Subsecretaria de Prevencion del Delito 61.020.024 67.320.024 45.567.733

009 |Servicio Nacional para Prevencion y Rehabilitacion Consumo de 80.567.418 89.542.089 54.444.752
Drogas v Alcohol

010 |Subsecretaria del Interior 155.544.017 219.091.534 172.429.691

031 |[Carabineros de Chile 1.347.066.021 1.356.156.636 758.076.654

032 [Hospital de Carabineros 0 475.107

033 |[Policia de Investigaciones de Chile 453.647.220 466.418.589 277.665.022

035 |Servicio Nacional de Migraciones 5.995.394 6.772.554 6.362.523

06 MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 90.654.610 91.303.790 51.611.339

001 |[Secretaria y Administracion General y Servicio Exterior 37.735.704 37.794.719 21.951.053

003 |Direccion de Fronteras y Limites del Estado 6.702.825 6.702.825 2.903.869

004 |Instituto Antartico Chileno 6.224.780 6.657.930 4.320.691

005 |Agencia de Cooperacion Internacional de Chile 7.888.259 7.926.090 4.636.581

006 |Subsecretaria de Relaciones Econdmicas Internacionales 10.391.247 10.490.861 5.633.768

007 |Direccion General de Promocion de Exportaciones 21.711.795 21.731.365 12.165.377

07 MINISTERIO DE ECONOMIA, FOMENTO Y TURISMO 301.542.007 307.884.264 169.361.594

001 |Subsecretaria de Economia y Empresas de Menor Tamafio 49.825.189 49.683.304 23.155.901

002 |Servicio Nacional del Consumidor 16.201.724 17.277.525 9.896.644

003 |Subsecretaria de Pesca y Acuicultura 33.756.347 32.367.111 16.489.525

004 |Servicio Nacional de Pesca y Acuicultura 31.646.386 32.783.667 17.781.134

006 |Corporacion de Fomento de la Produccion 0 424.549

007 |Instituto Nacional de Estadisticas 66.675.488 68.924.999 36.758.160

008 |Fiscalia Nacional Econémica 7.534.314 7.534.314 4.334.135

009 |Servicio Nacional de Turismo 30.577.080 31.676.933 12.561.807
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Servicio de Cooperacion Técnica

Agencia de Promocion de la Inversion Extranjera

Instituto Nacional de Propiedad Industrial

Subsecretaria de Turismo

Superintendencia de Insolvencia y Reemprendimiento

Instituto Nacional Desarrollo Sustentable Pesca Artesanal y

Acuicultura
MINISTERIO DE HACIENDA

Secretaria y Administracion General
Direccion de Presupuestos

Servicio de Impuestos Internos

Servicio Nacional de Aduanas

Servicio de Tesorerias

Direccion de Compras y Contratacion Publica
Direccion Nacional del Servicio Civil
Unidad de Analisis Financiero
Superintendencia de Casinos de Juego
Consejo de Defensa del Estado

Comision para el Mercado Financiero
MINISTERIO DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacion

Superintendencia de Educacion

Agencia de Calidad de la Educacion
Subsecretaria de Educacion Parvularia

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas
Junta Nacional de Jardines Infantiles

Consejo de Rectores

Consejo Nacional de Educacion

Direccion de Educacion Publica

Servicio Local de Educacion Barrancas
Servicio Local de Educacion Puerto Cordillera
Servicio Local de Educacion Huasco

Servicio Local de Educacion Costa Araucania
Servicio Local de Educacion Chinchorro
Servicio Local de Educacion Gabriela Mistral
Servicio Local de Educacion Andalien Sur
Servicio Local de Educacion Atacama
Servicio Local de Educacion Valparaiso
Servicio Local de Educacion Colchagua
Servicio Local de Educacion Llanquihue
Servicio Local de Educacion Iquique
Servicio Local de Educacion Licancabur
Servicio Local de Educacion Maule Costa
Servicio Local de Educacion Punilla Cordillera
Servicio Local de Educacion Aysén

Servicio Local de Educacion Magallanes
Servicio Local de Educacion Tamarugal
Servicio Local de Educacion Elqui

Servicio Local de Educacion Costa Central

Servicio Local de Educacion Marga Marga

24.560.227
4.655.423
7.502.092
3.354.384
9.875.681

15.377.672

484.859.452
35.342.911
21.765.430

222.147.432
83.944.265
65.589.720
10.203.448
11.680.706

4.309.262
4.234.782
25.641.496

13.599.673.242
7.893.055.259
35.334.614
35.019.931
408.137.336
1.347.924.966
666.671.542
56.271
2.015.058
363.629.373
3.569.740
2.753.082
2.574.828
3.153.721
3.230.965
2.750.180
3.205.435
3.158.365
2.928.569
2.832.899
2.876.310
1.755.296
1.843.236
1.691.345
1.736.111
1.805.636
1.844.344
1.086.812
1.219.264
1.456.497
1.175.358

24.560.227
4.947.434
7.502.092
3.352.420
9.898.961

17.375.277

491.295.884
35.169.380
22.207.520

226.949.927
82.060.154
67.361.553
10.888.091
12.287.773

4.376.724
4.353.266
25.641.496

0
13.646.688.301
7.938.805.724
35.486.338
41.677.933

425.979.726

1.347.924.966

626.780.784

56.271
2.015.058
364.052.399
4.347.007
3.376.749
3.224.030
3.580.641
3.942.207
3.327.926
4.036.988
4.127.265
3.765.093
3.412.017
3.303.681
1.755.296
1.843.236
1.691.345
1.736.111
1.805.636
1.844.344
1.086.812
1.219.264
1.456.497
1.175.358

24.975.055
2.741.489
4.317.194
1.776.638
5.876.355
8.273.008

337.395.764
20.329.147
15.164.348

163.888.422
47.184.084
50.295.805

5.840.108
8.624.725
2.432.037
2.629.315
18.549.478
2.458.295
7.851.540.912
4.802.987.821
20.330.885
21.111.495

230.785.490

712.526.118

439.479.422

26.336
983.122
174.523.200
5.002.679
6.386.447
5.628.872
5.165.021
4.665.032
4.848.051
4.868.185
7.123.947
4.295.899
3.833.838
7.003.094
627.707

0

219.616
665.593
709.363
693.024

0

0
0
0
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Servicio Local de Educacion Los Libertadores
Servicio Local de Educacion Santa Rosa
Servicio Local de Educaciéon Santa Corina
Servicio Local de Educacion del Pino
Servicio Local de Educacion Andalién Costa
Servicio Local de Educacion Valdivia
Subsecretaria de Educacion Superior
Superintendencia de Educacion Superior
MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS
Secretaria y Administracion General

Servicio de Registro Civil e Identificacion
Servicio Médico Legal

Gendarmeria de Chile

Subsecretaria de Derechos Humanos

Servicio Nacional de Menores

Defensoria Penal Pablica

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
Ejército de Chile

Armada de Chile

Fuerza Aérea de Chile

Direccion General de Movilizacion Nacional
Instituto Geografico Militar

Servicio Hidrografico y Oceanografico de la Armada de Chile
Servicio Aerofotogramétrico de la FACH
Subsecretaria para las Fuerzas Armadas
Subsecretaria de Defensa

Estado Mayor Conjunto

MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS
Secretaria y Administracion General
Direccion General de Obras Publicas
Direccion General de Concesiones de Obras Publicas
Direccion General de Aguas

Instituto Nacional de Hidraulica
Superintendencia de Servicios Sanitarios
MINISTERIO DE AGRICULTURA
Subsecretaria de Agricultura

Oficina de Estudios y Politicas Agrarias
Instituto de Desarrollo Agropecuario

Servicio Agricola y Ganadero

Corporacion Nacional Forestal

Comision Nacional de Riego

MINISTERIO DE BIENES NACIONALES
Subsecretaria de Bienes Nacionales
MINISTERIO DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
Subsecretaria del Trabajo

Direccion del Trabajo

Subsecretaria de Prevision Social

Direccion General de Crédito Prendario
Servicio Nacional de Capacitacion y Empleo

Superintendencia de Seguridad Social

1.194.008
1.494.012
1.425.876
1.505.140
1.333.790
1.411.119
2.787.471.858
3.345.096
1.038.963.414
249.527.883

51.985.281
550.574.400
4.977.697
111.999.007
69.899.146
1.319.626.341
615.901.947
426.155.730
237.864.974
2.398.153
3.656.827
5.166.492
1.424.120
13.430.025
5.321.847
8.306.226
3.882.212.197
26.627.832
3.654.134.290
151.254.727
33.662.678
2.300.445
14.232.225
696.279.372
67.471.121
7.587.926
248.401.662
112.602.319
155.492.932
104.723.412
10.480.088
10.480.088
13.498.356.549
34.875.951
89.656.375
7.501.790
7.151.475
567.006.585
16.868.466

1.194.008
1.494.012
1.425.876
1.505.140
1.333.790
1.411.119
2.796.142.558
3.345.096
1.077.383.707
249.870.025
5.290.352
56.732.095
576.754.499
5.288.154
111.835.922
71.612.660
1.334.638.570
617.952.857
431.962.697
240.958.435
2.459.446
3.656.827
5.166.492
1.424.120
17.456.601
5.321.837
8.279.258
3.565.677.783
26.627.832
3.259.923.162
228.745.813
33.823.598
2.325.153
14.232.225
717.709.892
67.011.121
7.587.926
255.497.662
114.342.319
168.547.452
104.723.412
6.591.266
6.591.266
13.974.827.151
117.092.841
89.656.375
7.667.274
7.151.475
566.278.188
16.868.466

S O O O O O

1.385.144.964
1.905.691
643.137.316
123.581.642
21.769.200
35.233.261
358.703.380
2.506.465
61.257.496
40.085.872
836.187.752
390.283.271
270.329.352
148.514.536
1.265.044
1.949.017
2.623.402
736.782
11.058.367
2.976.325
6.451.656
1.226.793.021
11.616.076
1.092.546.375
102.595.066
11.052.336
1.046.500
7.936.668
499.239.954
49.299.309
4.232.480
160.987.088
79.226.925
145.342.662
60.151.490
592.552
592.552
8.295.125.814
78.029.516
51.402.010
3.578.356
8.441.011
295.960.047
9.196.143
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Superintendencia de Pensiones

Instituto de Prevision Social

Caja de Prevision de la Defensa Nacional
Direccion de Prevision de Carabineros de Chile
MINISTERIO DE SALUD

Fondo Nacional de Salud

Instituto de Salud Publica de Chile

Subsecretaria de Salud Publica

Subsecretaria de Redes Asistenciales
Superintendencia de Salud

MINISTERIO DE MINER{A

Secretaria y Administracion General

Comision Chilena del Cobre

Servicio Nacional de Geologia y Mineria
MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
Subsecretaria de Vivienda y Urbanismo

Parque Metropolitano

Serviu Region de Tarapaca

Serviu Region de Antofagasta

Serviu Region de Atacama

Serviu Region de Coquimbo

Serviu Region de Valparaiso

Serviu Region del Libertador General Bernardo O'Higgins
Serviu Region del Maule

Serviu Region del Bio-Bio

Serviu Region de La Araucania

Serviu Region de Los Lagos

Serviu Region de Aysén del General Carlos Ibafiez Del Campo
Serviu Region de Magallanes y de la Antartica Chilena
Serviu Region Metropolitana de Santiago

Serviu Region de Los Rios

Serviu Region de Arica y Parinacota

Serviu Region de Nuble

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y
TELECOMUNICACIONES
Secretaria y Administracion General de Transportes

Subsecretaria de Telecomunicaciones

Junta Aeronautica Civil

MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
Secretaria General de Gobierno

Consejo Nacional de Television

MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL Y FAMILIA
Subsecretaria de Servicios Sociales

Fondo de Solidaridad e Inversion Social

Instituto Nacional de la Juventud

Corporacion Nacional de Desarrollo Indigena

Servicio Nacional de la Discapacidad

Servicio Nacional del Adulto Mayor

Subsecretaria de Evaluacion Social

Subsecretaria de la Niflez

20.755.386
10.287.125.858
1.448.835.509
1.018.579.154
10.343.874.076
8.927.044.825
18.324.855
326.366.996
1.056.046.601
16.090.799
45.422.311
10.813.578
5.413.787
29.194.946
3.520.986.544
371.176.903
32.691.936
139.313.510
117.002.617
84.015.306
171.375.239
255.099.180
155.222.796
195.499.476
326.699.636
243.865.814
179.496.311
59.314.596
106.092.276
744.698.437
124.580.023
75.222.035
139.620.453
1.501.172.709

1.453.193.938
46.633.963
1.344.808
27.768.570
22.251.080
5.517.490
1.364.831.647
590.381.529
72.485.768
8.125.314
135.235.020
17.698.578
16.563.398
25.283.037
75.461.638

21.125.366
10.633.906.858
1.494.059.906
1.021.020.402
11.665.579.418
10.190.823.397
25.087.824
459.472.004
973.122.095
17.074.098
45.480.811
10.813.578
5.413.787
29.253.446
3.606.572.659
350.162.277
32.516.278
146.193.855
120.335.265
97.674.788
185.767.165
287.916.472
149.700.987
227.141.172
315.756.431
264.416.326
214.285.856
54.320.305
111.426.638
736.141.370
120.051.780
50.310.059
142.455.635
1.560.646.128

1.512.637.368
46.663.952
1.344.808
29.454.326
23.936.836
5.517.490
1.443.814.140
587.056.642
71.735.647
7.993.263
182.662.025
20.768.359
21.367.606
26.291.151
73.268.389

11.818.389
6.327.873.510
898.156.804
610.670.028
6.530.033.969
5.910.447.199
10.261.376
304.889.619
294.250.425
10.185.350
26.643.914
6.177.338
2.984.234
17.482.342
1.963.449.792
166.369.561
11.766.214
57.990.221
50.072.533
58.603.429
63.254.952
180.250.239
66.199.266
162.332.421
191.479.362
162.173.369
145.105.011
31.808.936
70.713.150
394.319.634
31.390.638
29.788.688
89.832.168
820.907.957

811.760.512
8.385.454
761.991
22.631.093
15.784.314
6.846.779
762.908.570
305.787.390
50.169.970
4.466.676
72.715.654
7.658.120
14.224.644
14.330.991
50.237.316
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001

002

001
002

Servicio Nacional de Proteccion Especializada a la Nifiez y
Adolescencia

MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE LA
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Secretaria General de la Presidencia de la Republica

MINISTERIO PUBLICO

Ministerio Publico

MINISTERIO DE ENERGIA

Subsecretaria de Energia

Comision Nacional de Energia

Comision Chilena de Energia Nuclear
Superintendencia de Electricidad y Combustibles
MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE
Subsecretaria del Medio Ambiente

Servicio de Evaluacion Ambiental
Superintendencia del Medio Ambiente
MINISTERIO DEL DEPORTE

Subsecretaria del Deporte

Instituto Nacional de Deportes

MINISTERIO DE LA MUJER Y EQUIDAD DE GENERO
Subsecretaria de la Mujer y Equidad de Género
Servicio Nacional de la Mujer y Equidad de Género
SERVICIO ELECTORAL

Servicio Electoral

MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL
PATRIMONIO
Subsecretaria de las Culturas y las Artes

Subsecretaria del Patrimonio Cultural
Servicio Nacional del Patrimonio Cultural

MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGIA,
CONOCIMIENTO E INNOVACION

Subsecretaria de Ciencia, Tecnologia, Conocimiento e
Innovacion

Agencia Nacional de Investigacion y Desarrollo

GOBIERNOS REGIONALES
Programas de Funcionamiento
Programas de Inversion Regional
RESULTADO

423.597.365

22.660.998

22.660.998
229.567.575
229.567.575
129.178.849

95.670.044

7.863.643
9.900.136

15.745.026

67.408.930

34.252.669

18.371.614

14.784.647
475.067.555

12.317.919
462.749.636

80.632.568

12.520.948

68.111.620

25.377.901

25.377.901
281.131.006

167.464.507

2.679.120
110.987.379
477.447.136

165.358.163

312.088.973
1.130.101.488
107.996.240
1.022.105.248

452.671.058

23.519.589

23.519.589
236.935.236
236.935.236
151.311.853
117.458.647

8.240.681
9.628.353

15.984.172

68.358.642

34.546.686

18.393.104

15.418.852
480.605.594

12.337.903
468.267.691

81.851.055

12.859.435

68.991.620
105.121.772
105.121.772
284.683.313

168.237.865

2.984.802
113.460.646
477.447.136

165.358.163

312.088.973
1.112.216.203
113.133.450
999.082.753

243.317.809

11.846.484

11.846.484
140.545.555
140.545.555

55.525.848

36.579.072

3.944.790
5.653.401
9.348.585

38.186.936

18.182.201

10.936.661

9.068.074
346.042.461
8.496.452
337.546.009
64.482.998
7.364.420

57.118.578

42.156.690

42.156.690
148.802.651

95.705.026
3.275.098
49.822.527
244.855.166

40.119.777

204.735.389
307.748.133
88.186.563
219.561.570
-33.560.120.961




